
令和２年２月 

米生産者の皆様へ 

佐渡農業振興連絡会 稲作振興会 

令和元年度「佐渡米」 技術対策研修会 の開催について（ご案内） 

 

日頃より稲作振興会事業につきましては格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和元年産米につきましては猛暑の影響を大きく受ける年となりました。 

今後についても異常気象が多くなると考えられており、そんな気象に負けない稲を栽培す

るためにも「土づくり」が大変重要となります。今回の研修は農業コンサルタントとして各

地ご活躍をされている関様をお招きし、「土づくり」についての講演を交えた研修会を予定

しております。つきましては、お忙しい時期とは存じますが、是非皆様多数のご参加をお待

ちしております。 

記 
 

１．日 時 令和２年２月１７日（月） 午後２時～５時 

 

２．場 所 トキのむら元気館 (佐渡市新穂瓜生屋 362-1 電話：22-4800) 
 

３．内 容 

●研修会 

 ① 令和元年度 水稲作柄（検査実績）について  ＪＡ佐渡・ＪＡ羽茂 

 ② 令和２年度に向けた次年度対策について    佐渡普及センター 

 ③ 令和２年度の農業政策等について     佐渡市農業政策課 

 ④ 土づくりについて              全農にいがた 
 

●講 演 

 ○「高品質米生産のための土づくり 

 ～いごこちのよい土をつくるための秘訣～」（予定） 

 農業コンサルタント  関 祐二 様 

 

４．参加申込について 

資料・会場座席準備等ございますので、お手数ではございますが参加申込書のご提出に

てお知らせいただきますよう、よろしく願いいたします。 

 

５．主 催 佐渡農業振興連絡会 稲作振興会   
 

６．その他 駐車スペースにつきましては裏面をご参照ください。 

      但し、トキのむら元気館の裏手側の駐車場につきましては使用できません。 

 

○令和元年度「佐渡米」 技術対策研修会 参加申込書 

住所：佐渡市 連絡先：    －    － 

氏名： 備考（人数等）： 

・申込期限：令和２年２月１４日（金）までにお申込みください。 

・窓  口：ＪＡ佐渡 営農企画課 ℡0259-63-3106 および ＪＡ佐渡 各営農窓口 

ＪＡ羽茂 営 農 課 ℡0259-88-3133 佐渡地域振興局 ℡0259-63-3185 

佐渡市役所 生産振興係 ℡0259-63-5117 および 各支所・各行政サービスセンター 

切り取り線 



令和元年度「佐渡米」 技術対策研修会 会場および駐車ペース見取り図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


